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2023 年 11 月 13 日 

各 位 

会 社 名 日本和装ホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 道面 義雄 

（コード番号：2499 東証スタンダード） 

問合せ先 専務取締役管理本部長 鶴野 尚史 

（ TEL. 03－5843－0097） 

 

通期業績予想の修正に関するお知らせ 

 

当社は、2023 年 11 月 13 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月 14

日に公表いたしました 2023 年 12 月期通期業績予想について、下記のとおり修正することといたし

ましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．業績予想の修正について 

2023 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31日） 

 

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 

親会社株主 

に帰属する 

当期純利益 

１株あたり 

当期純利益 

前回発表予想(Ａ) 

百万円 

4,770 

～4,870 

百万円 

420 

～472 

百万円 

392 

～440 

百万円 

236 

～270 

円銭 

26.11 

～29.78 

今回修正予想(Ｂ) 4,461 299 257 132 14.60 

増減額 (Ｂ－Ａ ) 
△308 

～△408 

△120 

～△173 

△134 

～△182 

△104 

～△137 
－ 

増 減 率 ( ％ ) 
△6.5 

～△8.4 

△28.7 

～△36.7 

△34.4 

～△41.5 

△44.1 

～△51.0 
－ 

(ご参考)前期実績 

(2022 年 12 月期) 
4,770 419 392 236 26.11 

 

２．修正の理由 

当第３四半期連結累計期間の業績につきましては、行動制限の緩和の影響等で人流が活発化し

たことにより当社の受講料無料のきもの着付け教室においても集客数の回復がみられたものの、足

元では円安や物価高が進行し、お客様の消費マインドの冷え込み等による買い控えの影響により売

上高が伸び悩みました。そのため、当初計画との差額を埋めるには至らず、売上高が前回予想を下

回る結果となりました。また、利益面では、経費節減等に努めましたが、減収に伴う減益により、

営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益につきましても前回予想を下回る結果とな

りました。 
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以上のことから、2023 年 2月 14 日に公表いたしました連結業績予想を下回る見込みとなり、最

新の業績動向を踏まえた結果 2023 年 12 月期通期業績予想値を修正することにいたしました。 

なお、配当予想は、前回予想から修正はありません。 

 

（注）上記に記載した予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しで

あり、実際の業績等は様々な要因により、異なる可能性があります。 

 

以 上 

 


